novembris anni 1591, cum onere celebrandi bis in hebdomada, feria sexta et sabbato, 
in altari maiori. Nam supradictum stalium erat antiquitus fundatum in quodam altari, 
in fornice chori, in primo gradu, ubi ad praesens est altare gloriosissimae Virginis de 
Capitulo; supradictum stalium est valoris ducatorum triginta circiter, cum onere 
solvendi quolibet armo ducatos duodecim Mensae archiepiscopali. 

Supradictus pr. Petrus Paulus intelligit aliquantulum latine et habet sufficientiam 
pro missae celebratione et decantandi tenores mediocriter noscit. (941v) Cohabitat 
seorsum, absque mulieribus, et celebrat in metropolitana. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum duorum mensium, doceat saltem per 
testes de ordinibus, sub poena suspensionis a celebratione. 

Ven. pr. Antoninus Migalizzi, aetatis annorum... Non comparuit propter eius 
adversam valetudinem neque ostendit litteras suorum ordinum et non celebrat. (942r) 

Ven. pr. Christaldus Consentinus, aetatis annorum quatraginta octo circiter, 
vicarius seu substitutus parrochi s. Sebastiani. 

Ostendit litteras sacrorum ordinum tantum. Ad presbyteratum fuit promotus 
anno 1573; litteras minorum ordinum asseruit amisisse. 

Item, ostendit bullam Iohannis Mengotii, U.I.D. et generalis vicarii rhegini, 
collationis simplicis beneficii s. Georgii della Gunia, valoris ducatorum trium circiter. 
Quae ecclesia ad praesens non extat; olim erat posita prope ecclesiam s. Mariae de 
Candilora. 

Item, ostendit bullam altaris seu stalii s. Ursulae, valoris ducatorum duodecim 
circiter, cum onere celebrandi missam unam in die Lunae, in altari ss. Crispini et 
Crispiniani. Praedicta bulla fuit expedita die 3a decembris 1585 per rev.mum de Fosso; 
constat de possessione. 

Supradictus pr. intelligit latine, habet peritiam casuum (942v) conscientiae, 
noscit decantandi tenores et gerit curam parrochialis ecclesiae s. Sebastiani, tanquam 
substitutus abb. Camilli de Diano parochi. Et continuo residet in metropolitana, in qua 
administrantur sacramenta parochiae. Celebrat in ecclesia s. Christophori, in agro 
rhegino, et cohabitat cum sorore. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum duomm mensium, doceal de minoribus 
ordinibus etprima tonsura, saltempertestes, subpoena suspensionis a celebratione. 

Ven. pr. Iohannes Baptista Foti, aetatis annorum quinquaginta circiter. Non 
ostendit litteras suorum ordinum, asseruit amisisse in incendio. Celebrat in ecclesia s. 
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Mariae de Angelis. Cohabitat solus. Nescit bene legere, latinam linguam ignorat ac 
etiam decandi tenores. (943r) 

Fuit ei iniunctum quod de coetero non celebret, nisi missas gloriosissimae 
Virginis et defunctorum. Et infra terminum duorum mensium, subpoena suspensionis 
a celebratione, doceat de praedictis ordinibus, saltem per testes, et infra eundem 
terminum, subpoena carcerationis dierum octo, emat injrascriptos libros: Summam 
Armillam, Baptisterium seu manualem sacramentorum administrandorum ac 
Meditationes fratris Aloysii Granatensis. 

Ven. pr. Iohannes Baptista Ponso, annorum 48 circiter, parochus ecclesiae s. 
Nicolai de Blanchis. Ostendit litteras maiorum ordinum et fuit promotus ad 
presbyteratum anno 1575, decembris; non ostendit litteras minorum neque primae 
tonsurae. Item ostendit bullam rev.mi de Fosso, collationis supradictae parrochialis, 
expeditam die 14 (943v) mensis octobris 1589. Constat de concursu, fidei professione 
ac possessione. 

Item, ostendit litteras patentes sui notariatus apostolici, expeditas die 19 
novembris 1587 per rev.mum archiepiscopum de Fosso, tamquam assistentem Papae 
Sixti, virtute privilegiorum concessorum assistentibus per Papam lulium tertium. 

Supradictus pr. gerit etiam curam parrochialis ecclesiae s. Nicolai de Cleonomo, 
unitae mensibus superioribus supradictae curatae s. Nicolai de Blanchis, absque 
praeiudicio obtinentis qui ad praesens est abbas Ioseph Cinneri, qui ad praesens 
sacramenta non administrat. 

Supradictus parrochus decantandi tenores optime percallet, intelligit latine, 
habet peritiam casuum conscientiae; cohabitat seorsum. 

Fuit ei iniunctum quod infra terminum mensiun (944r) duorum doceat, saltem 
per testes, de prima tonsura et minoribus, 

Ven. pr. Claudius Garufi, aetatis annorum quinquaginta circiter, ostendit omnes 
litteras ordinum. Ad presbyteratum fuit promotus die 17 septembris anni 1575. 

Item, praesentavit bullam collationis stalii seu altaris nuncupati de Strascerio, 
sub titulo s. Mariae del Bosco, fundati intus metropolitanam prope pinnaculum, valoris 
ducatorum tresdecim circiter, cum onere celebrandi bis in hebdomada, videlicet: 
diebus Iovis et Veneris. 

Supradictum beneficium est iuris patronatus Ursulae de ludice; et bulla fuit 
expedita die ultima mensis septembris 1579 per rev.mum de Fosso. Constat de 
possessione. (944v) 

Supradictus pr. decantandi tenores bene noscit, intelligit aliquantulum latine, 
cohabitat cum sorore. 
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Ven. pr. Iohannes Dominicus Veglia, aetatis annorum quadraginta quatuor 
circiter; ostendit tantum litteras presbyteratus, ad quem fuit promotus anno 1582. 
Intelligit latine, habet peritiam casuum conscientiae ac etiam noscit bene decantandi 
tenores, gerit etiam animarum curam rurium Cannavò et Paviglianae et celebrat 
omnibus foestis et dominicis diebus in ecclesia s. Nicolai de Vito. Et propter 
necessitatem praedictae ecclesiae non residet in rure Cannavò, nec est parrochus sed 
vicarius, donec fiat concursus et servata forma concilii provideatur de proprio curato. 

Fuit ei iniunctum quod infra terminum duorum mensium residere debeal in rure 
Cannavò pro (945r) sacramentorum administratione. 

Fuit approbatus pro hominibus commorantibus in supradictis ruribus. 
Et infra dictum terminum doceat, saltem per testes, de litteris primae 

tonsurae, minomm, subdiaconatus et diaconatus, sub poena suspensionis a 
celebratione. 

Ven. pr. Hieronymus Cali, aetatis annorum quadraginta circiter, ecclesiae 
parrochus s. Silvestri de Malgeriis. Non ostendit litteras testimoniales ordinum, sed 
asseruit illas amisisse in incendio. Ostendit bullam collationis supradictae parrochialis, 
expeditam per rev.mum de Fosso decima sexta mensis maii, anno 1592, cum onere 
celebrandi in eamissas quatuor qualibet hebdomada. Supradictum beneficium est iuris 
patronatus et fuit in eo praesentatus (945v) per Tarquiniam et Lucretiam de Malgeriis 
et sororem Antoniam Filocamo. Constat de concursu, possessione et fidei professione. 

Supradictus parrochus intelligit latine, habet peritiam casuum ac etiam noscit 
decantandi tenores. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum duorum mensium, doceatde supradictis 
ordinibus, saltemper testes, sub poena suspensionis a celebratione. 

Cohabitat in domo matris. 

Ven. pr. Iohannis Henricus Comi, aetatis annorum quatraginta trium. Ostendit 
litteras sacrorum ordinum tantum et fuit promotus ad presbyteratum die 19 septembris, 
anno 1579. Intelligit latine, habet etiam aliqualem peritiam casuum conscientiae, 
celebrat quotidie in ecclesia gloriosissimae Virginis Lauretanae. 

Decantandi tenores ignorat. (946r) 
Fuit ei iniunctum quod, infra terminum mensium duorum, doceat de prima 

tonsura et minoribus ordinibus, saltem per testes. 
Cohabitat seorsum. 

Ven. pr. Antoninus Zangari, aetatis annorum septuaginta circiter, non ostendit 
litteras ordinum, asseruit amisisse. 

Ostendit bullam admodum rev. domini Iohannis Mengotii U.I.D. et generalis 
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vicarii rhegini, collationis simplicis beneficii s. Mariae de Misericordia, in terra 
Fluminismorum, positum in loco vulgo detto la Croce, valoris ducatorum quindecim 
circiter, cum onere celebrandi missas tres in dicta ecclesia; est iuris patronatus Matthei, 
Alfonsi et Iohannis Mariae Zangari fratrum. Et Hcet praedicta bulla fuisset olim 
expedita per admodum rev. abbatem Bernardinum Busurgi, generalem vicarium 
(946v) ill.mi et rev.mi domini Ruberti Latini Ursini, archiepiscopi rhegini, sub die 27 
augusti 1520, nihilomimus fuit dicto beneficiario supradicta bulla expedita per 
supradictum vicarium Mengotium die 23 octobris, anno 1585. Nam in praedicto 
incendio amiserat bullam, propterea fuit denuo expedita. 

Supradictus pr. intelligit latine, decantandi tenores nescit et quotidie celebrat in 
ecclesia s. Mariae de Porta. Cohabitat cum quamdam consanguineam aetatis annorum 
quatraginta. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum duorum mensium, ostendat litteras 
ordinum, vel saltem doceatper testes, subpoena suspensionis a celebratione; et cum 
praedicta consanguinea non cohabitet, sub poena carcerationis mensis unius. 

Ven. pr. Thimoteus Trizzino, aetatis annorum (947r) triginta quinque circiter; 
ostendit litteras sacrorum ordinum tantum. Ad presbyteratum fuit promotus anno 
1589. Intelligit aliquantulum latine et habet etiam aliqualem peritiam casuum 
conscientiae. Habitat in ecclesia s. Mariae de Melissa, in qua etiam celebrat. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum mensium duorum, doceatde minoribus, 
saltem per testes, sub poena suspensionis a celebratione. 

Ven. pr. Iohannes Campagna, aetatis annorum quatraginta duorum circiter. 
(947v) 

Ven. pr. Iohannes Petrus Merlo, aetatis annorum quatraginta circiter. Non 
ostendit litteras ordinum, asseruit amisisse. Fuit promotus ad presbyteratum Bovae. 
Intelligit latine et habet aliqualem peritiam casuum conscientiae; noscit decantandi 
tenores. Celebrat in ecclesia s. Spiritus in agro rhegino et habitat seorsum prope dictam 
ecclesiam. 

Fuit ei iniunctum quod infra (erminum duorum mensium doceat, saltem per 
testes, de ordinibus, sub poena suspensionis a celebratione. (948r) 

Ven. pr. Iohannes Dominicus La Face, aetatis annorum triginta quatuor circiter, 
ostendit litteras ordinum. Fuit promotus ad presbyteratum anno 1590. Intelligit 
aliquantulum latine. Habet aliqualem peritiam casuum conscientiae ac decantandi 
tenores bene noscit; celebrat in ecclesia... Cohabitat cum eius patre et matre. 
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Ven. pr. Nicolaus Spanò, aetatis annorum triginta duorum circiter, parrochus 
ecclesiae s. Georgii de Gulferiis, ostendit litteras ordinum. Fuit promotus ad 
presbyteratum die 30 martii 1591. 

Item ostendit bullam suae parrochialis, expeditam per rev.mum de Fosso, die 
quarta septembris 1592. Constat de possessione et fidei professione. 

Supradictus parochus intelligit bene latine; habet (948v) peritiam casuum 
conscientiae; decantandi tenores bene noscit ac parrochiali curae incumbit. Cohabitat 
cum matre. 

Ven pr. Marcellus Checco, aetatis annorum triginta circiter, ostendit litteras 
tantum maiorum ordinum et fuit promotus ad presbyteratum anno 1592. 

Supradictus pr. est vicarius parrochialis ecclesiae s. Nicolai de Coiumnis, huius 
civitatis, et gerit curam animarum, donec fiat concursus et provideatur de proprio 
parocho. Intelligit latine, habet peritiam casuum conscientiae, noscit decantandi 
tenores et ecclesiae servicio sedulo incumbit. 

Fultei iniunctum quod doceat deprima tonsura (949r) etminoribus, saltemper 
testes, infra terminum duorum mensium, sub poena suspensionis a celebratione. 

Cohabitat cum patre. 

Ven. pr. Nicolaus Ioseph Sacca, aetatis annorum triginta circiter; ostendit 
fitteras ordinum, praeter exorcistatus et acolitatus et fuit promotus ad presbyteratum 
anno 1592. Est parochus ecclesiae s. Mariae de Ganzerina. Item, ostendit bullam 
plumbeam suae parochialis, expeditam Romae anno 1596, in mense octobris. Constat 
de possessione ac fidei professione. Supradictus parochus intelligit bene latine. Habet 
peritiam casuum conscientiae ac decantandi tenores noscit et servicio parochialis 
incumbit. Habitat seorsum. 

Supradictus parochus ostendit litteras aliorum duorum ordinum. (949v) 

Ven. pr. Ioseph Catania, aetatis annorum sexaginta circiter, ostendit litteras 
suorum ordinum. Fuit promotus ad presbyteratum anno 1582. Non intellegit latine, 
neque habet peritiam casuum conscientiae et deficit in necessariis pro missae 
celebratione. Propterea fuit suspensus, donec adiscat quae pro missae celebratione 
sunt necessaria. 

Et sub poena carcerationis dierum octo fuit ei iniunctum quod emat libros 
infrascriptos: uno Battisterio seu Rituario; uno Catechismo volgare; una Somma 
Armilla volgare; le Meditationi di fra Luigi di Granata et il secondo Del ben morire. 

Supradictus pr. habitat solus. 
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Ven. pr. Paulus Angi, aetatis annorum triginta duorum circiter, parochus 
ecclesiae s. Mariae de Pililiuso. Ostendit litteras ordinum, praeter primam tonsuram, 
fuit promotus ad presbyteratum anno 1592. (950r) Item, ostendit bullam supradicti 
beneficii curati iuris patronatus familiae de Filocamo, ad quod beneficium fuit 
praesentatus per magnificos Iohannem Dominicum et Hieronimum Filocamo, patronos, 
ob renunciationem factam in manu S.R.D. per rev. abbatem Nicolaum Franciscum 
Dattila, canonicum rheginum. Et praedictae parochiali fuit etiam unita alia iuris 
patronatus eorumdem vulgo nuncupata s. Maria della Candelora, quae fuit resignata 
per ven. presbyterum Claudium Garufi. Et propter paupertatem dictarum ecclesiarum, 
servatis servandis, fuit facta unio per S.R.D. in parochialem praedictam, et facta 
praesentatione per patronos infra legitima tempora. Et examinatus et approbatus per 
synodales examinatores, supradictus pr. Paulus, fuit facta institutio per S.R.D., et fuit 
bulla expedita die nona iunii anni 1597. Constat de possessione ac fidei professione. 

Supradictus pr. intelligit latine. Habet peritiam (950v) casuum conscientiae et 
servicio suae parochialis incumbit; est ludi magister. Cohabitat in aedibus matris et 
sororum et sacramenta administrat et celebrat in ecclesia s. Mariae de Candilora, 
propter nimiam exiguitatem alterius ecclesiae vulgo detta di Pidugliuso. 

Fuit ei iniunctum quod infra terminum unius mensis doceat de prima tonsura, 
sub poena suspensionis a celebratione missae. 

Ven. pr. Iohannes Philippus de Colella, aetatis annorum triginta quinque 
circiter, ostendit litteras ordinum, praeter primam tonsuram, fuit promotus ad 
presbyteratum anno 1592, die 19 septembris. 

Intelligit latine, habet etiam aliqualem peritiam casuum conscientiae et ad 
praesens est sacris praefectus. (951r) 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum unius mensis, doceat deprima tonsura, 
sub poena suspensionis a celebratione. 

Ven. pr. Nuncius Politi, aetatis annorum triginta duorum circiter, ostendit 
litteras diaconatus et presbyteratus tantum, ad quem fuit promotus die 19 februarii, 
anni 1592. Celebrat in ecclesia s. Luciae, in agro rhegino, foestivis et dominicis diebus. 
Intelligit aliquantulum latine et decantandi tenores ignorat. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum duorum mensium, subpoena suspensionis 
acelebratione, doceatsaltempertestesdeprimatonsura, minoribus et subdiaconatus, 
etsubpoena carcerationis dierum octo infra eundem terminum sibi emat Baptisterium 
seu Rituarium administrandi sacramenta (951v) et librum Ioannis Gersonis De 
quatuor novissimis. 

Cohabitat extra civitatem in aedibus. 
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Ven. pr. Grandonius Margariti, aetatis annorum triginta circiter, ostendit tantum 
litteras presbyteratus, ad quem fuit promotus die decima nona decembris anni 1592. 

Supradictus pr. intelligit aliquantulum latine ac nescit decantandi tenores. 
Cohabitat cum matre in aedibus Montis pietatis et curam gerit pignorum dicti Montis. 

Fuit ei mandatum quod, in fraterminum duorum mensium, sub poena 
suspensionis a celebratione, doceat saltem per testes de dictis ordinibus et infra 
eundem terminum emat libris infrascriptos: un Battisterio, il Concilio Tridentino, la 
Somma Armilla e li Meditationi di fra Luigi di Granata (952r) 

Ven. pr. Franciscus Brancati, aetatis annorum triginta circiter, ostendit litteras 
ordinum, praeter exorcistatus et acolitatus; ad presbyteratum fuit promotus anno 1592. 
Intelligit latine, est ludi magister et habet aliqualem peritiam casuum conscientiae. 
Celebrat in ecclesia gloriosissimae Virginis Mariae de Itria. Habitat in domo matris 
suae; decantandi tenores bene noscit. 

Fuit ei iniunctum quod infra terminum duorum mensium ostendat litteras 
exorcistatus et acolitatus, vel saltem doceat per testes, sub poena suspensionis a 
celebratione. Et sub poena carcerationis dierum octo, infra eundem terminum, emat 
infrascriptos libros: Baptisterium seu Rituarium pro administratione sacramentorum 
et Summam Armillam.(952v) 

Ven. pr. Thomas Grecus, aetatis annorum triginta circiter, ostendit litteras 
ordinum praeter subdiaconatus. Ad presbyteratum fuit promotus anno 1592, 19 
septembris. Ignorat gramaticam atque decantandi tenores. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum duorum mensium, ostendat litteras 
subdiaconatus, velsaltemdoceatpertestes, subpoenasuspensionisacelebratione. Et 
non celebret nisi missas gloriosissimae Virginis, Spiritus Santi et defunctorum. Et 
infra eumdem terminum emat libros infrascriptos sub poena carcerationis dierum 
octo: Baptisterium seu Rituarium, Summam Armillam et Cathechismum. 

Supradictus pr. non habet certam sedem sed vagatur hinc inde. Propterea fuit ei 
iniunctum quod infra terminum unius mensis simul cohabitet (953r) cum ven. pr. 
Iohanne Baptista Ponso, vel cum pr. Hieronymo Cali; ad cauponas non accedat, sub 
poena carcerationis unius mensis, 

Ven. pr. Iacobus Bendici, aetatis annorum triginta trium circiter, ostendit litteras 
suorum ordinum; ad presbyteratum anno 1592, die 19 decembris. Celebrat in ecclesia 
s. Georgii della Sbarra, ignorat latinam linguam et decantandi tenores et non bene 
legit. 

Fuit ei iniunctum quod de coetero non celebret nisi missas Beatae Virginis et 
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defunctorum tantum. Et infra terminum unius mensis sibi emat infrascriptos libros: 
Cathechismum, Summam Armillam, Baptisterium ac Meditationes fratris Aloysii 
Granatensis vulgari idioma. 

Cohabitat cum matre et sororibus. (953v) 

Ven. pr. Marcus Antonius La Boccetta, aetatis annorum triginta octo circiter, 
fuit promotus ad presbyteratum anno 1590, 22 decembris. Ostendit litteras suorum 
ordinum, praeter subdiaconatum. Ignorat latinam Hnguam ac decantandi tenores et non 
bene legit. Celebrat in ecclesia gloriosissimae Virginis de Plumo et cohabitat in domo 
patris sui, in agro rhegino, in regione vulgo ditta Lo Pinaci. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum mensium duorum doceat, saltem per 
testes, de litteris subdiaconatus, subpoena suspensionis a celebratione, et de coetero 
non celebret nisi missas gloriosissimae Virginis et defunctorum. Et infra eundem 
terminum,sub poena carcerationis dierum octo, emat infrascriptos libros: 
Baptisterium seu Rituarium pro sacramentis administrandis, Summam Armillam et 
Cathechismum. (954r) 

Ven. pr. Iohannes Dominicus Macari, aetatis annorum triginta circiter, ostendit 
litteras ordinum; ad presbyteratum fuit promotus anno 1596. 

Intelligit latine, habet aliqualem peritiam casuum conscientiae, nescit decantandi 
tenores, celebrat in ecclesia s. Silvestri de Malgeriis et cohabitat cum matre. 

Ven. pr. Paulus Puturti, aetatis annorum viginti sex circiter, ostendit litteras 
ordinum, praeter primae tonsurae et ostiariatus et acolitatus. Fuit promotus ad 
presbyteratum anno 1598, die 14 februarii. Item, ostendit bullam collationis simplicis 
beneficii s. Eustachii intus hanc civitatem, expeditam Romae, anno 1591, 30 mensis 
martii. Constat de possessione et coeteris requisitis. (954v) 

Intelligit latine et habet peritiam casuum conscientiae. Ignorat decantandi 
tenores. Cohabitat in domo parentum. Celebrat in ecclesia metropolitana. 

Fuit iniunctum quod infra terminum duorum mensium doceat, saltem per testes, 
de prima tonsura, ostiariatu et acolitatu. 

Ven. pr. Ioseph Pavonus, aetatis annorum viginti octo, ostendit litteras ordinum, 
subdiaconatus vero minime. Fuit promotus ad presbyteratum anno 1598, die 7 martii. 
Celebrat in ecclesia metropolitana, intelligit latinam linguam et habet aliqualem 
peritiam casuum conscientiae. Cohabitat cum eius patre in abbatia s. Nicolai de 
Calamizzi. 

Fuit ei iniunctum quod infra terminum mensium duorum doceat de subdiaconatu, 
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saltem per testes, sub poena suspensionis a celebratione. Et infra eundem terminum, 
sub poena carcerationis (955r) dierum octo, emat infrascriptos libros: Concilium 
Tridentinum et Summam Armillam. 

Ven. pr. Petrus Nava, de terra Amendoleae, Bovensis dioecesis, aetatis annorum 
quatraginta trium circiter, habitatur Rhegii et celebrat de licentia sui Ordinarii. Est ludi 
magister. Intelligit latine et habet aliqualem peritiam casuum conscientiae. 

Ven. pr. Franciscus Consentinus, aetatis annorum viginti octo circiter. Ostendit 
litteras ordinum. Fuit promotus ad presbyteratum anno 1598, 14 februarii. Sacrae 
theologiae studio operam navat Messanae. (955v) (Manca la pagina 956). 

Qui omnes dignitates canonici et presbiteri ita ut sequitur fuerunt per S.R.D. 
mensibus superioribus alternis vicibus per hebdomadam deputati servicio 
ecclesiae. Et in hac praesenti visitatione hoc idem, quatenus opus est, 
confirmat et innova 

In prima classe:  
Rev. decanus  
Rev. archidiaconus  
Rev. abbas Franciscus Dattila  
Rev. abbas Mattheus Grecus  
Rev. abbas Philippus Melissarius  
Rev. abbas Fabritius Campellonus  
Rev. abbas Angelus Spagnolo  
Rev. abbas Iohannes Andreas Strati  
Rev. abbas Ioseph Cinneri  
Ven. pr. Franciscus Rinaldi  
Ven. pr. Antoninus Micalizzi  
Ven. pr. Iohannes Baptista Foti  
Ven. pr. Iohannes Dominicus Veglia 

(957r) 
Ven. pr. Ioseph Catania  
Ven. pr. Ioseph Malavendi  
Ven. pr. Iohannes Dominicus Laface  
Ven. pr. Marcellus Checco  
Ven. pr. Iohannes Philippus de Colella  
Ven. pr. Thomas Grecus 

Ven. pr. Iacobus Bendici  
Ven. pr. Paulus Puturti 

In secunda classe:  
Rev. cantor  
Rev. thesaurarius  
Rev. abbas Camillus de Diano  
Rev. abbas Pompeius La Bocetta  
Rev. abbas Iohannes Henricus Malgeri  
Rev. abbas Pompeius Battaglia  
Rev. abbas Marcellus Lentulo  
Rev. abbas Sanctonius Paparonus; 

(957v) 
Ven. pr. Petrus Paulus Soraci  
Ven. pr. Christaldus Consentinus  
Ven. pr. Claudius Garufi  
Ven. pr. Hieronimus Cali  
Ven. pr. Iohannes Henricus Comi  
Ven. pr. Iohannes Petrus Merlo  
Ven. pr. Thimoteus Trizino  
Ven. pr. Iohannes Nicolaus Spanò

 101

Ven. pr. Nicolaus Ioseph Sacca Ven. pr. Nuncius Politi  
Ven. pr. Paulus Angi Ven. pr. Iohannes Dominicus Macari 
Ven. pr. Franciscus Brancati Ven. pr. Ioseph Pavoni. (958r) 

[Communia latina] 

Decretum 

Et quia antiquitus omnes presbyteri indifferenter ingrediebantur praedictam 
Comuniam, in prima synodo dioecesana par. 2, cap. 1, S.R.D. certum numerum 
designavit ad instar beneficiatorum et deputavit tantum triginta, qui alternis vicibus 
inserviant et nullo umquam tempore aliquis supernumerarius possit recipi neque in 
praedictam Comuniam adscribi etparticipare. Et quando per obitum contingit aliqua 
vacatio is adscribitur qui bonum habeat testimonium vitae ac morum et continui 
serviciipraestiti ecclesiae, qui in minoribusfuitadscriptus etpost, ubifuitpresbiterali 
ordlne decoratus, praedictae metropolitanae servicio interfuit sex mensium spatio, in 
omnibus horis absque partecipatione distributionum. Et praedictus numerus 30 
presbyterorum non debeat augeri neque minui, absque expressa licentia et mandato 
S.R.D. Et hoc idem quodfuit decretum inprima synodo dioecesana statuit et innovat 
S.R.D. in hac praesenti visitatione. (958v) (Mancano dieci pagine). 

VlSITATlO DIACONORUM, SUBDIACONORUM AC COETERORUM CLERICORUM 
Die 3 mensis maii 1599 

Prosequendo S.R.D. visitationem personalem ministrorum ecclesiae, completa 
et expedita visitatione canonicorum ac presbyterorum omnium, coepit visitare 
supranominatos diaconos, subdiaconos et clericos. Qui omnes, vocati ad comparendum 
personaliter cum eorum litteris dimissoriis seu testimonialibus ordinum ac bullis 
beneficiorum, comparuerunt prout infra patebit. 

Diaconus Fons Saraca, aetatis annorum 29 circiter, ostendit litteras subdiaconatus 
et diaconatus, ad quem fuit promotus anno 1592. Non studet neque intelligit bene latine 
ac decantandi tenores ignorat. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum duorum mensium, doceat de prima 
tonsura et quatuor minoribus, saltem per testes (968r) Et in aliqua schola addiscat 
gramaticam ac decantandi tenores; et sibi emat libros infrascriptos: Rituarium 
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sacramentorum administrandorum, Concilium Tridentinum et Meditationes fratris 
Aloisii Granatensis. Et contrarium non faciat sub poena carcerationis dierum octo 
pro qualibet contraventione. 

Supradictus diaconus est incola ruris Terreti, in quo etiam habitant eius parentes 
ac possidet bona stabilia. Ad praesens repperitur Rhegii animo comorandi et studendi. 
Habet patrimonium. 

Diaconus Iohannes Dominicus Castroscianus, aetatis annorum 29, ostendit 
litteras suorum ordinum, fuit promotus ad diaconatum anno 1598,16 maii, ad titulum 
sui patrimonii. Intelligit latine ac noscit decantandi tenores. Et ad praesens est sacrista 
ecclesiae. 

Diaconus Franciscus Morellus, aetatis annorum 30 circiter, ostendit litteras 
suorum ordinum; ad diaconatum fuit promotus... 

Item, ostendit bullam simplicis beneficii seu stalii vulgo dicto di Donna 
Giovanna Logotheta, intus parrochialem ecclesiam (968v) s. Georgii de Gulferio, iuris 
patronatus Angeli Morelli et Birni Morelli et Nicolai Ascanii Paparoni, pro altera voce. 
Supradictum benefitium est valoris ducatorum 20 circiter, cum onere celebrandi semel 
in hebdomada die Mercurii in dicta ecclesia. Bulla fuit expedita per admodum rev.dum 
Iohannem Mengotium, generalem vicarium rheginum, die 24 ianuarii anni 1587. 
Constat de possessione. 

Supradictus diaconus intelligit latine, decantandi tenores ignorat. 
Fuit ei mandatum quod studeat et adiscat casus conscientiae et ecclesiae 

servitio incumbat, ut possit ad officium presbyteratus promoveri. 

Diaconus Iacobus Moletus, aetatis annorum 25 circiter, ostendit litteras suorum 
ordinum. Fuit promotus ad diaconatum die 22 novembris anni 1591. Non habet 
patrimonium nisi ducatos decem quolibet anno. Intelligit aliquantulum latine. 

Fuit ei iniunctum quod studeat et adiscat decantandi tenores, pro missae 
celebratione. (969r) (Pagina 969v. bianca) 

Subdiaconus Petrus Paulus Sacca, aetatis annorum 28 circiter, ostendit litteras 
suorum ordinum et fuit promotus ad subdiaconatum die 19 mensis decembris anni 
1592. Non intelligit bene latine, neque studet. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum duorum mensium, eligat sibi aliquod 
gimnasium et continuo studeat et adiscat etiam decantandi tenores ac ecclesiae 
coeremonias et emat sibi Summam Armillam et Rituarium pro sacramentis 
administrandis. Et contrarium non faciat infra eundem terminum, sub poena 
carcerationis dierum octo pro qualibet contraventione. 
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Supradictus subdiaconus habitat in domo parentum, in agro rhegino, in regione 
vulgo detto La Sbarra. Asseruit habere patrimonium. (970r) (Pagina 970v bianca). 

Clericus Franciscus de Tarsia, aetatis annorum 21 circiter, asseruit fuisse 
promotus ad primam clericalem tonsuram et possidere benefitium simplex intus 
metropolitanam et Catholicam graecorum huius civitatis, sub titulo s. Mariae di 
Tramonte, valoris ducatoram 60, iuris patronatus de familia Tarsia. Non ostendit 
litteras primae tonsurae nec bullam benefitii. Intelligit bene latine et dialecticam 
ignorat decantandi tenores. Cohabitat in domo sororis suae. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum duorum mensium, ostendat litteras 
primae tonsurae ac bullam benefitii. Et infra eundem terminum sibi emat libros 
infrascriptos: Concilium Tridentinum, Summam Armillam, Cathechismum ad 
parrochos, RituanumsacramentorumadministrandommetMeditationesfratnsAloysn 
Granatensis. Et, sub poena carcerationis dierum octo, contrarium nonfaciat. 

Supradictus clericus, propter adversam valetudinem, excusatur a continuo 
servitio ecclesiae. 

Cl. Hieronymus Lombardo, aetatis annorum 21 circiter, (971r) ostendit litteras 
primae tonsurae et quatuor minorum. Ad acolitatus fuit promotus die 20 decembris 
1591. Studet in gimnasium patrum Societatis huius collegii rhegini. Intelligit latine 
aliquantulum. Ignorat decantanditenores. Cohabitat in domo parentum. 
Scitrudimenta fidei. 

Fuitei mandatum quod addiscat decantandi tenores ac sibi emat Cathechismum 
ad parochos. 

(A margine religiosus) Cl. Rodericus Villamizzari, aetatis annorum 16 circiter, 
ostendit litteras primae tonsurae ac quatuor minorum, ad quos fuit promotus anno 
1592. Studet in gimnasio apud patres Societatis huius collegii rhegini. Non intelligit 
bene latine. Scit rudimenta fidei. Ignorat decantandi tenores. Cohabitat in domo 
parentum. 

Fuit ei iniunctum quod sibi emat Concilium Tridentinum et Cathechismum ad 
parochos, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Marcellus La Rosa, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minoram, ad quos fuit (971v) promotus anno 1591, die 20 mensis 
decembris. Dialecticae studium operam navat in seminario rhegino. Cohabitat in domo 
parentum. Scit rudimenta fidei. 
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Fuit ei mandatum quod sibi emat Concilium Tridentinum et Cathechismum ad 
parochos, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Franciscus Menga, aetatis annorum 19 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
primam tonsuram et quatuor minores. Non ostendit litteras. Studet in gymnasio 
patrum. Non intelligit bene latine. Scit rudimenta fidei. 

Fuit ei iniunctum quod sibi emat Concilium Tridentinum et Cathechismum ad 
parochos, subpoena carcerationis dierum octo. Et infra terminum mensis unius doceat 
de praedictis ordinibus, saltem per testes. 

Cl. Petrus Hyeronimus Geria, aetatis annorum 21 circiter, asseruit fuisse 
promotus ad primam tonsuram (972r) et quatuor minores; non ostendit litteras 
praedictorum ordinum. Studet in gymnasio patrum, intelligit bene latine ac scit 
rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentum. 

Fuit ei iniunctum quod doceat saltemper testes de supradictis ordinibus ac sibi 
emat Concilium Tridentinum ac Cathechismum ad parochos, sub poena praedictae 
carcerationis dierum octo. Ac emat etiam Meditationes fratris Aloisii Granatensis. 

Cl. Franciscus Venetianus, aetatis annorum 22 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae ac quatuor minorum, ad quos fuit promotus anno 1591, die 28 decembris. 
Studet in gimnasio patrum Societatis; non intelligit bene latine; decantandi tenores 
aliquantulum noscit. Scit rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentis. 

Fuit ei mandatum quod addiscat bene decantandi tenores. 

Cl. Ioseph Pustorinus, aetatis annorum 20 circiter, ostendit (972v) litteras 
primae tonsurae, hostiariatus et lectoratus, ad quem fuit promotus die decima decembris 
1592. Studet in collegio patrum Societatis lesus; intelligit bene latine; decantandi 
tenores ignorat. Cohabitat in domo matris. 

Fuit ei mandatum quod emat Catechismum ad parochos, subpoena carcerationis 
dierum quatuor, infra mensem. 

Cl. Augustinus Columbo, aetatis annorum decem et octo, ostendit litteras 
primae tonsurae et ordinum hostiariatus et lectoratus; fuit promotus die 20 decembris 
anni 1591. Studet in collegio patrum Societatis. Intelligit latine et ignorat decantandi 
tenores. Scit etiam rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentum. 

Fuit ei mandatum quod sibi emat Cathechismum ad parochos et Ioannem 
Gersonem, sub poena carcerationis dieum quatuor infra mensem. (973r) 
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�1
 Cl. Iohannes Thomas Pellicanò, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras 

primae tonsurae, ad quam fuit promotus 17 mensis decembris anni 1594. Studet in 
collegio patrum Societatis, non intelligit bene latine; scit rudimenta fidei. Cohabitat in 
domo patris. 

Fuit ei mandatum quod sibi emat Cathechismum ad parrochos et Meditationes 
fratris Iohannis Aloysii Granatensis, sub poena dierum quindecim carcerationis, et 
hoc infra terminum dierum octo. 

Cl. Antonius Marinus, aetatis annorum 25 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, ad quam fuit promotus die 17 decembris anni 1594. Studet in collegio 
patrum. Non intelligit bene latine; scit radimenta fidei. 

Fuitei iniunctum quodsibi emafCathechismum ad parrochos tantum, subpoena 
carcerationis dierum quindecim, et hoc infra mensem. 

Cl. Franciscus Galante, aetatis annorum 15 circiter, (973v) asseruit fuisse 
promotus ad primam tonsuram; non ostendit litteras testimoniales. Non intelligit bene 
latine; scit rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentum. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum dierum quindecim sub poena 
carcerationis totidem dierum, doceat de prima tonsura. 

Ostendit litteras testimoniales primae tonsurae, ad quam fuit promotus per 
ill.mum episcopum Boven in metropolitana, de licentia ill.mi de Fosso, anno 1592,19 
decembris. 

Cl. Marcellus Lucisano, aetatis annorum 27 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
primam clericalem tonsuram. Non ostendit litteras testimoniales; studet in gimnasio 
patrum Societatis; non intelligit bene latine; scit rudimenta fidei. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum dierum quatuor ostendat litterasprimae 
tonsurae, sub poena carcerationis dierum octo. 

Supradictus ostendit litteras et fuit promotus 20 decembris 1592. 

Cl. Franciscus Sardica, aetatis annorum 25 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, ad quam fuit promotus die 20 decembris 1591. (974r) Studet in collegio 
patram Societatis; non intelligit bene latine. Scit rudimenta fidei. 

Cl. Caesar Foti, aetatis annorum 30 circiter, ostendit litteras quatuor minorum, 

1 Dove compare questo segno di croce bisogna pensare che qualche tempo dopo il chierico 
elencato sia deceduto. 
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ad quos fuit promotus 23 martii 1588. Non studet propter adversam valetudinem 
oculorum. Cohabitat in domo fratris; decantandi tenores ignorat; non intelligit latine 
ac ignorat rudimenta fidei. 

Fuit ei mandatum quod doceat de prima tonsura infra terminum mensis unius 
et adiscatfidei rudimenta, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Ioseph Spagnolus, aetatis suae annorum 26 circiter, asseruitfuisse promotum 
ad primam clericalem tonsuram et quatuor minores. Non ostendit litteras testimoniales. 
Non studet, neque bene legit, neque bene scribit; scit rudimenta fidei. Cohabitat in 
domo matris. 

Fuit ei iniunctum quod infra terminum unius mensis, doceat de praedictis 
ordinibus, saltem per testes, sub poena carcerationis (974v) dierum octo. Et studeat 
in gimnasio ven. pr. Pauli Puturti et sibi emat libros infrascriptos: Meditationes fratris 
Aloy sii Granatensis et coeteros necessariospro adiscenda grammatica. Et contrarium 
nonfaciatsub eadempoenapro qualibetcontraventione; ac etiam adiscat decantandi 
tenores. 

Cl. Paulus Consentinus, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras ordinum. 
Fuit promotus anno 1591. Philosophiae studiis operam navat Messanae; decantandi 
tenores ignorat. 

Cl. Sanctus Morisciano, aetatis annorum 26 circiter, asseruit fuisse promotum 
ad primam clericalem tonsuram. Non ostendit litteras testimoniales, non studet, neque 
bene scribit, neque legit, ac etiam ignorat rudimenta fidei ac decantandi tenores. 

Fuit ei mandatum quod infra tenninum unius mensis, doceat deprima tonsura, 
sub poena carcerationis dierum quindecim. Et quia, propter adversam valetudinem 
oculorum studere non valeat, fuit ei mandatum, sub eadem poena quod adiscat 
rudimenta fidei. (975r) 

Cl. Iohannes Battista Sacca, aetatis annorum 29 circiter, asseruit fuisse promotum 
ad quatuor minores, ostendit tantum litteras exorcistatus et acolytatus. Non bene legit 
neque scribit; ignorat rudimenta fidei ac etiam decantandi tenores et non studet. 
Cohabitat in domo parentum. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum unius mensis, doceat deprima tonsura, 
hostyariatus et lectoratus, saltemper testes, subpoena carcerationis dierum octo. Et 
studeat in gimnasio ven. pr. Pauli Puturti et adiscat rudimenta fidei et non exeat 
moenia civitatis, sub poena praedictae carcerationis dierum octo, absque expressa 
licentia S.R.D. in scriptis obtempta. 
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Cl. Sebastianus Angi, aetatis annorum 22 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae hostiariatus et lectoratus; fuit promotus die 14 februarii anni 1598. Studet 
Messanae humanis litteris; decantandi tenores ignorat. 

Cl. Iohannes Maria Furnari, aetatis annoram 19 circiter, ostendit litteras (975 v) 
primae tonsurae et quatuor minorum; fuit promotus die 19 decembris 1592. Non bene 
legit neque scribit ac ignorat rudimenta fidei et decantandi tenores. Studet in gimnasio 
ven. pr. Iohannis Nicolai Spanò. Cohabitat in domo parentum. 

Cl. Paulus Longus, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae tonsurae, 
hostyariatus et lectoratus. Fuit promotus 19 decembris 1593. Studet in gimnasio ven. 
pr. Pauli Puturti; non intelligit latine ac ignorat rudimenta fidei. Cohabitat in domo 
parentum. 

Cl. Sebastianus Longus, aetatis annorum 23 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum, ad quos fuit promotus die 18 decembris 1591. Studet 
Messanae litteris humanis; decantandi tenores noscit. 

Cl. Iohannes Dominicus Calarco, aetatis annorum 22 circiter, asseruit fuisse 
promotus ad primam clericalem tonsuram et ad hostyariatus et lectoratus ordines. 
Ostendit tantum litteras primae tonsurae; studet in seminario rhegino; non intelligit 
bene latine ac ignorat decantandi tenores. (976r) Cohabitat in domo sororis; scit 
rudimenta fidei. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum unius mensis, doceat de hostyariatu et 
lectoratu. 

Cl. Ioseph Malgerius, aetatis annorum 19 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, ad quam fuit promotus die 19 decembris 1592. Studet in seminario rhegino; 
non bene intelligit latinam linguam. Scit rudimenta fidei ac decantandi tenores. 
Cohabitat in domo matris. 

Cl. Franciscus Barnabe, aetatis annorum 19 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, hostyariatus, lectoratus et exorcistatus, ad quem fuit promotus 17 decembris 
1594. Non studet neque intelligit bene latine, decantandi tenores bene noscit; scit 
rudimenta fidei; cohabitat in domo parentum. 

Fuit ei mandatum quod studeat in gimnasio ven. pr. Pauli Angi, sub poena 
carcerationis dierum octo. 
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Cl. Fabritius Marulli, aetatis annoram 16 circiter, ostendit (976v) litteras primae 
tonsurae, hostyariatus et lectoratus, ad quem fuit promotus decima nona decembris 
1592. Studet in gimnasio patrum Societatis, non intelligit bene latine, decantandi 
tenores ignorat; scit rudimenta fidei; cohabitat in domo parentum. 

Fuit mandatum quod sibi emat Meditationes fratris Aloysii Granatensis, infra 
terminum unius mensis, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Aemilius Pizzimenti, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum; fuit promotus anno 1591,19 mensis decembris. Studet 
in gimnasio patrum Societatis, intelligit aliquantulum latine, scit rudimenta fidei; 
cohabitat in domo patris. Decantandi tenores ignorat. 

Fuit ei mandatum quodsibi emat Meditationes fratris Aloysii Granatensis, infra 
terminum unius mensis, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Thomas Marchisius, aetatis annorum 22 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
primam clericalem tonsuram (977r) et quatuor minores. Non studet; scit rudimenta 
fidei; intelligit aliquantulum latine; cohabitat in domo matris; decantandi tenores 
noscit. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum unius mensis, doceat de prima tonsura 
etpraedictis ordinibus, saltemper testes, subpoena carcerationis dierum quindecim. 
Etsub eadempoena iniungiturquodadiscat in gimnasio patrum Societatis ac sibi emat 
libros infrascriptos: Cathechismum ad parrochos et Concilium Tridentinum. 

Cl. Stephanus Romeo, aetatis annorum 26 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum. Fuit promotus die 3 aprilis 1586. Non intelligit latine ac 
ignorat decantandi tenores; scit rudimenta fidei. Curam gerit infirmorum hospitalis 
huius civitatis, in qua domo habitat. 

Cl. Desiderius Bonanno, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, hostyariatus et lectoratus ordines. (977v) 

Fuit ei inunctum quod sibi emat Concilium Tridentinum et Cathechismum ad 
parrochos, sub poena carcerationis dierum octo; et infra terminum mensis unius 
doceat de praedictis ordinibus, saltem per testes. 

Cl. Petrus Hieronymus Geria, aetatis annorum viginti unius circiter, asseruit 
fuisse promotus ad primam tonsuram et quatuor; non ostendit litteras praedictorum 
ordinum. Studet in gimnasio patrum; intelligit bene latine ac scit rudimenta fidei. 
Cohabitat in domo amitae. 
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Fuit ei iniunctum quod doceat saltemper testes de supradictis ordinibus ac sibi 
emat Concilium Tridentinum ac Cathechismum ad parrochos, sub poena praedicta 
carcerationis dierum octo. Ac emat etiam Meditationes fratris Aloysii Granatensis. 

Cl. Franciscus Venetianus, aetatis annorum 22 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae ac quatuor minorum, ad quos fuit promotus anno 1591, die 18 decembris. 
Studet in gymnasio patrum Societatis. Non intelligit bene latine. Decantandi tenores 
aliquantulum noscit; scit rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentis. 

Fuit ei mandatum quod adiscat bene decantandi tenores. 

Cl. Ioseph Pustorinus, aetatis annorum viginti circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, hostiariatus et lectoratus, ad quem fuit promotus anno 1592. Studet in 
collegio patrum Societatis. Non intelligit bene latine. Decantandi tenores ignorat. Co-
(97 8r) habitat in domo patris. 

Fuitei iniunctum quodematCa\hechhmum adparrochos, subpoena carcerationis 
dierum quatuor, infra mensem. 

Cl. Augustinus Columbo, aetatis annorum 28 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et ordinem hostiariatus ac lectoratus; fuit promotus die 20 decembris 1591. 
Studet in collegio patrum Societatis. Intelligit latine et ignorat decantandi tenores; scit 
etiam rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentum. 

Fuit ei iniunctum quod sibi emat Cathechismum ad parrochos et Iohannem 
Gersonem, sub poena carcerationis dierum quatuor, infra mensem. 

Cl. Iohannes Thomas Pellicanò, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, ad quam fuit promotus 19 decembris 1594. Studet in collegio patrum 
Societatis; non intelligit bene latine; scit rudimenta fidei. Cohabitat in domo patris. 
Fuit ei mandatum quod sibi emat Cathechismum ad parrochos et Meditationes fratris 
Aloisii Granatensis, subpoena carcerationis dierum quindecim, infra terminum dierum 
octo. (978v) 

Cl. Antoninus Manno, aetatis annorum 15 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, ad quam fuit promotus die 17 decembris anni 1594. Studet in collegio 
patrum. Non intelligit bene latine; scit rudimenta fidei. 

Fuit ei iniunctum quod sibi emat Cathechismum ad parochos tantum infra 
mensem, sub poena carcerationis dierum quindecim. 

Cl. Franciscus Galante, aetatis annorum 15 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
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primam tonsuram. Non ostendit litteras testimoniales; non intelligit bene latine; scit 
rudimenta fidei; cohabitat in domo parentum. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum dierum quindecim, sub poena 
carcerationis totidem dierum, doceat de prima tonsura. 

Cl. Marcellus Lucisano, annorum 17 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
primam clericalem tonsuram. Non ostendit litteras testimoniales. Studet in gimnasio 
patrum Societatis, non intelligit bene latine. Scit rudimenta fidei. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum dierum quatuor, ostendat litteras 
primae tonsurae sub poena carcerationis dierum octo. 

Supradictus ostendit litteras et fuit promotus 20 decembris 1591. 

Cl. Franciscus Sardica, aetatis annorum 15 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae ad quam fuit promotus die 20 decembris 1591. (979r) Studet in collegio 
patrum Societatis. Non intelligit bene latine. Scit rudimenta fidei. 

Cl. Caesar Foti, aetatis annorum 30 circiter, ostendit litteras quatuor minorum, 
ad quos fuit promotus 15 martii 1578. Non studet propter adversam valetudinem 
oculomm. Cohabitat in domo fratris. Decantandi tenores ignorat. Non intelligit latine 
ac ignorat rudimenta fidei. 

Fuit ei mandatum quod doceat de prima tonsura infra terminum mensis unius, 
et adiscatfidei rudimenta, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Ioseph Spagnolus, aetatis suae annorum 26 circiter, asseruit fuisse promotus 
ad primam tonsuram et quatuor minores. Non ostendit litteras testimoniales, non studet 
neque bene legit, neque bene scribit. Scit radimenta fidei. Cohabitat in domo matris. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum unius mensis, doceat de praedictis 
ordinibus, saltem per testes, sub poena carcerationis dierum octo et studeat in 
gimnasio ven. pr. Pauli Puturti et sibi emat libros infrascriptos: Meditationes fratris 
Aloy sii Granatensis et coeteros necessariospro adiscenda grammatica. Et contrarium 
nonfaciat, sub (979 v) eadempoena, pro qualibet contraventione. Ac etiam adiscat 
decantandi tenores. 

Cl. Paulus Cosentinus, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras ordinum. 
Fuit promotus anno 1591. Philosophiae studiis operam navat Messanae; decantandi 
tenores ignorat. 

Cl. Sanctus Murisciano, aetatis annorum 26 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
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primam clericalem tonsuram. Non ostendit litteras testimoniales; non studet, neque 
bene scribit, neque legit ac etiam ignorat rudimenta fidei et decantandi tenores. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum unius mensis, doceat deprima tonsura 
sub poena carcerationis dierum quindecim. Et quia propter adversam valetudinem 
oculorum studere non valeat, fuit ei mandatum, sub eadem poena, quod asciscat 
rudimenta fidei. 

Cl. Iohannes Baptista Sacca, aetatis annorum 19 circiter, asseruit fuisse promotus 
ad quatuor minores; ostendit tantum litteras exorcistatus et acolitatus. Non bene legit 
neque scribit; ignorat rudimenta fidei ac etiam decantandi tenores et non studet. 
Cohabitat in domo parentum. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum unius mensis, doceat de priina tonsu-
(980r) ra, hostiariatu et lectoratu, saltem per testes, sub poena carcerationis dierum 
octo. Et studeat in gimnasio ven. pr. Pauli Puturtì et adiscat rudimenta fidei et non 
exeat moenia civitatis, sub poena praedicta carcerationis dierum octo, absque 
expressa licentia S.R.D. in scriptis obtempta. 

Cl. Sebastianus Angi, aetatis annorum 22 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, hostiariatus et lectoratus. Fuit promotus die 14 februarii anni 1598. Studet 
Messanae humanis litteris; decantandi tenores ignorat. 

Cl. Iohannes Maria Furnari, aetatis annorum 19 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum. Fuit promotus die 19 decembris. Non bene legit neque 
scribit ac ignorat rudimenta fidei et decantandi tenores. Studet in gimnasio ven. pr. 
Iohannis Nicolai Spanò. Cohabitat in domo parentum. 

Cl. Paulus Longus, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae tonsurae, 
hostiariatus et lectoratus. Fuit promotus 19 decembris 1593. Studet in gimnasio ven. 
pr. Puturti. Non intelligit latine ac ignorat rudimenta fidei. Cohabitat in domo 
parentum. (980v) 

Cl. Sebastianus Longus, aetatis annorum 23 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum, ad quos fuit promotus die 18 decembris 1591. Studet 
Messanae litteris humanis. Decantandi tenores noscit. 

Cl. Iohannes Dominicus Calarco, aetatis annorum 22 circiter, asseruit fuisse 
promotus ad primam clericalem tonsuram et ad hostiariatus et lectoratus ordines. 
Ostendit tantum litteras primae tonsurae. Studet in seminario rhegino. Non intelligit 
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bene latine ac ignorat decantandi tenores. Cohabitat in domo sororis. Scit rudimenta 
fidei. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum unius mensis, doceat de hostiariatu et 
lectoratu. 

Cl. Ioseph Malgerius, aetatis annorum 19 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, ad quam fuit promotus die 19 decembris 1592. Studet in seminario rhegino. 
Non bene intelligit. 

Cl. Franciscus Bernabe, aetatis annorum 19 circiter, ostendit litteraS primae 
tonsurae, hostiariatus, lectoratus et exorcistatus, ad quem fuit promotus 17 decembris 
1594. Non studet neque intelligit bene latine. Decantandi tenores bene noscit. Scit 
rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentum. (981r) 

Fuit ei iniunctum quod studeat in gimnasio ven. pr. Pauli Angi, sub poena 
carcerationis dierum octo. 

Cl. Fabritius Marulli, aetatis annorum 16 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, hostiariatus et lectoratus, ad quem fuit promotus 19 decembris 1592. Studet 
in gimnasio patram Societatis. Non intelligit bene latine. Decantandi tenores ignorat. 
Scit rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentum. 

Fuit mandatum quod sibi emat Meditationes fratris Aloisii Granatensis, infra 
terminum unius mensis, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Aemilius Pizzimenti, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum. Fuit promotus anno 1591, 19 decembris. Studet in 
gimnasio patrum Societatis. Intelligit aliquantulum latine. Scit rudimenta fidei. 
Cohabitat in domo patris. Decantandi tenores ignorat. 

Fuit mandatum ei quod sibi emat Meditationes fratris Aloisii Granatensis, infra 
terminum unius mensis, sub poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Iohannes Thomas Marchisius, aetatis annorum 22 circiter, asseruit fuisse 
(98 Iv) promotus ad primam clericalem tonsuram et quatuor minores. Non studet; scit 
rudimenta fidei; intelligit aliquantulum latine. Cohabitat in domo matris. Decantandi 
tenores noscit. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum unius mensis, doceat deprima tonsura 
etpraedictis ordinibus, saltemper testes, subpoena carcerationis dierum quindecim. 
Et sub eadem poena iniungitur quod adiscat in gimnasio patrum Societatis et sibi emat 
libros infrascriptos: Cathechismum ad parrochos et Concilium Tridentinum. 
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Cl. Sebastianus Romeo, aetatis annorum 26 circiter, ostendit litteras quatuor 
minorum et primae tonsurae. Fuit promotus die 3 aprilis 1586. Non intelligit latine ac 
ignorat decantandi tenores, scit rudimenta fidei. Curam gerit infirmorum hospitalis 
huius civitatis, in qua domo cohabitat. 

Cl. Desiderius Bonanno, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae, hostiariatus et lectoratus ordinem. Fuit promotus die 20 decembris anni 
1591. Non studet ac ignorat decantandi tenores; non intelligit bene latine ac ignorat 
rudimenta fidei. Cohabitat in domo parentum. (982r). 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum mensium duorum, accedat ad aliquod 
gimnasium in hac civitate, addiscat grammaticam et decantandi tenores; et sibi emat 
libros infrascriptos: Cathechismum ad parrochos et Concilium Tridentinum, sub 
poena carcerationis dierum octo. 

Cl. Horatius Spagnolus, aetatis annorum 21 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
primam clericalem tonsuram et quatuor minores. Non ostendit litteras, studet 
grammaticam in seminario rhegino, intelligit aliquantulum latine, decantandi tenores 
ignorat. Cohabitat in domo parentum. 

Cl. Nicolaus M. Bendici, aetatis annorum 15 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum. Fuit promotus die 20 decembris anni 1591. Studet in 
collegio p,atrum Societatis, non intelligit bene latine, ignorat decantandi tenores ac 
rudimenta fidei. 

Fuit ei iniunctum quod sibi emat Cathechismum ad parrochos. 

Cl. Nicolaus Laface, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum. Fuit promotus mense decembris 1592 ut unus ex sacristis 
metropolitanae. Intelligit aliquantulum latine. Scit rudimenta fidei ac etiam noscit 
decantandi tenores. (982v) 

Fuit ei mandatum quod sibi emat Cathechismum ad parrochos. 
Habitat in domo parentum. 

Cl. Hieronymus Carvari, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum. Fuit promotus die 20 decembris anni 1591 ut unus ex 
sacristis metropolitanae. Intelligit aliquantulum latine et decantandi tenores. Scit 
rudimenta fidei. Habitat in domo parentum. 

Fuit ei mandatum quod sibi emat Cathechismum ad parrochos. 
Cl. Angelus Foti, aetatis annorum 24 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
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primam tonsuram et duos minores hostiariatus et lectoratus ordines. Non ostendit 
litteras, non studet, non intelligit latine, ignorat decantandi tenores et rudimenta fidei 
scit. Cohabitat in domo sororis. 

Fuit ei mandatum quod, infra terminum duorum mensium, studeat in collegio 
patrum Societatis et ostendat litteras praedictorum ordinum ac sibi ema^Meditationes 
fratris Aloisii Granatensis et Cathechismum ad parrochos. Et contrarium nonfaciat, 
sub poena carcerationis dierum octo, pro qualibet contraventione. (983r) 

� Cl. Silvester Castelli, aetatis annorum 20 circiter, asseruit fuisse promotus ad 
primam clericalem tonsuram. Non tamen ostendit litteras testimoniales. 

Ostendit bullam duorum staliorum seu altarium intus metropolitanam: unum 
sancti Antonini pauperum, alterum vero in ala sinistra dictae ecclesiae in ultimo pilerio 
versus crucem, cum onere celebrandi missas duas in dicta ecclesia diebus... 

Et sunt iuris patronatus magnificarum mulierum Adoritiae et Belisandriae de 
Malgeriis ex una parte, filiarum et heredum quondam magnifici Nicolai Antonii de 
Malgeriis, et ex alia parte dominae Lucretiae de Malgeriis, filiae et heredis quondam 
magnifici Iohannis Philippi de Malgeriis. Praedictum beneficium est valoris ducatorum 
viginti circiter, et bulla fuit expeditaper ill.mum et rev.mum archiepiscopum Gonsaga, 
die 21 mensis aprilis 1541. Constat de possessione. 

Supradictus cl. intelligit aliquantulum latine. Ignorat decantandi tenores et 
interrogatus circa officii recitationem non bene respondit. Habitat solus. 

Fuit ei iniunctum quod, infra terminum duorum mensium, doceat, saltem per 
testes, de litteris primae tonsurae et adhibeat secum socium pro recitatione officii 
quotidiani et satisfactione oneris. Et supradictus socius sit in (983 v) sacris constitutus 
vel presbiter, sub poena ammissionis beneficii. Et sub poena carcerationis fuit ei 
iniunctum quod de domo sua expellat mulierem nuncupatam Magdalenam; et de 
coetero cum mulieribus non habitet, absque nostra licentia inscriptis obtempta, et hoc 
infra terminum dierum quindecim. Et infra eundem terminum emat sibi infrascriptos 
libros: Li ricordi del ben morire et Meditationes fratris Aloisii de Granatensi. 

Cl. Sebastianus Pernostrius, aetatis annoram 18 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et dictorum ordinum, videlicet: hostiariatus et lectoratus. Fuit promotus anno 
1592, 19 decembris. Studet in collegio patrum Societatis. Intelligit aliquantulum 
latine. Ignorat decantandi tenorem. 

Cl. Paulus Venetiano, aetatis annorum 15 circiter, ostendit litteras primae 
clericalis tonsurae. Fuit promotus 18 decembris anni 1591. Studet in gimnasio pr. Pauli 
Angi; non intelligit bene latine ac ignorat decantandi tenores. Scit radimenta fidei. 
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Cohabitat in domo matris. (984r) 
Fuit ei mandatum quod infra terminum unius mensis, sibi emat libros 

infrascriptos: Meditationes fratris Aloisii Granatensis, ordinis predicatorum ac etiam 
Cathechismum ad parrochos. 

� Cl. Scipio Bursa, aetatis annoram triginta circiter, in praecedenti visitatione 
ostendit litteras testimoniales primae tonsurae et quatuor minorum. 

Ostendit etiam bullam collationis stalii seu altaris nuncupati s. Mariae de 
Epidemiis, intus metropolitanam, valoris ducatorum quatuor, cum onere celebrandi 
missam unam qualibet hebdomada in altari maiori die Martis. Supradictum beneficium 
est iuris patronatus Scipionis et Georgii Ieria, Antonini, Philippi et Vittoriae Bursa. 
Fuit expedita praedicta bulla per ill.mum et rev.mum de Fosso, die 7 septembris 1580. 
Constat de possessione. 

Supradictus cl. esset contemnandus ad restitutionem fructuum praedicti beneficii, 
propterea quia non recitavit officium prout tenetur. Sed quia, ut accepimus a fide 
dignis, fructus praedicti beneficii non excedunt valorem ducatorum quatuor, quod 
praedictus beneficiatus expendit pro missa celebranda pro hebdomada, seminario et 
spolio, propterea non fuit condemnatus ad restitutionem fructuum, quia plus expendit 
quam exigit. (984v) 

Propterea fuit ei iniunctum quod, infra terminum duorum mensium adiscat, 
officii recitationem et compareat coram nobis ad subiiciendum examini ad videndum 
quantum profecerit, et subpoena carcerationis mensis unius, contrarium nonfaciat. 
Etsub eadempoena mandatur supradicto clerico, hicpraesenti etaudienti, quodinfra 
terminum sibi emat quae sequntur, videlicet superpellitiam, Breviarium romanum 
Ordinarium officii divinum, Meditationes fratris Aloisii Granatensis ac Cathechismum 
ad parrochos. Et sibi eligat aliquem ludi magistrum pro adiscenda grammatica. Et 
incedat in habitu et tonsura iuxta veraforma constitutionum sinodalium et coeterarum 
prout in prima visitatione. 

Cl. Franciscus Tegani, aetatis annorum 20 circiter, ostendit litteras primae 
tonsurae et quatuor minorum. Fuit promotus die 20 decembris 1592. 

Ostendit bullam simplicis beneficii nuncupati de Tegani, iuris patronatus 
magnifici Iohannis Tegani patris eiusdem clerici, ducatorum quadraginta circiter, cum 
onere celebrandi missas tres qualibet hebdomada, videlicet die Iovis, Veneris et 
sabbati. Quaebulla (985r) fuit expedita per admodum rev.mum Iohannem 
Mengotium, generalem vicarium sede vacante, die 13 mensis ianuarii anni 1593. Et 
obtinuit supradictum beneficium per resignationem rev. abbatis Antonini Tegani, 
factam in manibus ipsius vicarii. Et praedictum beneficium seu stalium est situm et 
fundatum in 
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altari gloriosissimae Virginis de Populo, intus metropolitanam, in quo ad praesens 
celebrantur dictae missae per venerabiles presbyteros Paulum Puturti et Iosephum 
Pavone. Constat de possessione et pubblicatione.